En este contexto, de la fecha en que la actora ingresó a la institución policial el 

16 dieciséis de octubre de 1997 mil novecientos noventa y siete a la fecha en que 

fue separado de su cargo el 22 veintidós de enero del 2021 dos mil veintiuno16, 

transcurrieron 8,497 ocho mil cuatrocientos noventa y siete, como se aprecia en 

la siguiente tabla: 

1997 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 30 31 77 

1988 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

1999 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

2000 31 29 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 366 

2001 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365

[...]

autoridad demandada, manifiesta que el actor disfrutó de descanso en dichos 

periodos, en los que recibió el pago respectivo. 

Para acreditar lo anterior, aportó los formatos denominados solicitud de goce de 

periodo vacacional, con números de oficio 88 ochenta y ocho y 115 ciento quince, 

en los que se advierte que fue autorizado para gozar de los periodos vacacionales 

comprendidos del 1 uno al 13 trece de julio y del 30 treinta de agosto al 11 once 

de septiembre, todos del año 2020 dos mil veinte. Dichos formatos ostentan la